[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЫТКАРИНО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.02.2026  №  87-п
г.о. Лыткарино

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время»
В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Губернатора Московской области от 08.10.2025 № 350-ПГ         «О социальной поддержке отдельных категорий граждан, участвующих           в специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, а также членов их семей», Положением о мерах социальной поддержки членов семей граждан, участвующих в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, утвержденным постановлением главы городского округа Лыткарино от 24.12.2025 № 800-п, Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в г. Лыткарино, утвержденным постановлением Главы города Лыткарино от 07.12.2010 № 489-п, постановляю:

1. Внести прилагаемые изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время», утверждённый постановлением главы городского   округа   Лыткарино   от   25.08.2020   № 419-п.
2.   Председателю МКУ «Комитет по делам культуры, молодёжи, спорта и туризма города Лыткарино» (О.В. Кленовой) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет».

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Лыткарино Е.В. Забойкина.
                                                                                                  К.А. Кравцов

    ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                 к постановлению главы г.о. Лыткарино

                                                                                 от 24.02.2026 №87-п
Изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время»
1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Категории детей:

2.2.1. дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации, в том числе, состоящие на учете в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;

2.2.2. дети, состоящие на учете в органах опеки;

2.2.3. дети, состоящие на учете в органах социальной защиты населения;

2.2.4. дети, погибших военнослужащих;

2.2.5. дети, получающие пенсии по потери кормильца;

2.2.6. дети, имеющие родителей-инвалидов или родителя-инвалида       1 группы;

2.2.7. дети, участников специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области.».
2. Приложение 3 изложить в следующей редакции:
   «Приложение 3

 к Административному регламенту

Перечень нормативных правовых актов,

регулирующих предоставление Муниципальной услуги

1. Конституция Российской Федерации.

2. Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
          3. Устав городского округа Лыткарино Московской области.

          4. Муниципальная программа «Социальная защита населения» на 2023-2030 годы, утверждённая постановлением главы городского округа Лыткарино от 15.11.2022 № 720-п (подпрограмма II «Развитие системы отдыха и оздоровления детей»).».
3. Приложение 5 изложить в следующей редакции:

«Приложение 5

к Административному регламенту

Описание документов, необходимых для предоставления Муниципальной услуги

	Класс документа
	Виды документа
	Общие описания документов

	При электронной подаче через РПГУ

	Документы, предоставляемые Заявителем (представителем Заявителя)

	Запрос о предоставлении Муниципальной услуги
	Запрос должен быть оформлен по форме, указанной в Приложении 4 к настоящему Административному регламенту
	При подаче заполняется интерактивная форма Запроса

	Документ, удостоверяющий личность Заявителя (представителя Заявителя)
	Паспорт гражданина Российской Федерации
	Паспорт должен быть оформлен в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от Постановление Правительства РФ от 23.12.2023 № 2267 «Об утверждении Положения о паспорте гражданина Российской Федерации, образца и описания бланка паспорта гражданина Российской Федерации»

	При подаче предоставляется электронный образ документа

	Паспорт гражданина СССР
	Указ Президента РФ от 13.03.1997 № 232

«Об основном документе, удостоверяющем личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации»,

постановление Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 153 «О признании действительными до 1 июля 2009 г. паспортов гражданина СССР образца 1974 года для некоторых категорий иностранных граждан и лиц без гражданства»
	Предоставляется электронный образ документа

	Временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации
	Форма утверждена приказом МВД России от 16.11.2020 № 773

«Об утверждении Административного регламента Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по выдаче, замене паспортов гражданина Российской Федерации, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации»

	Предоставляется электронный образ документа

	Военный билет
	Форма установлена Приказом Министра обороны РФ от 22.11.2021 № 700

«Об утверждении Инструкции об организации работы по обеспечению функционирования системы воинского учета»

	Предоставляется электронный образ документа

	Разрешение на временное проживание лица без гражданства на территории Российской Федерации
	Форма утверждена приказом МВД России Приказ МВД России от 08.06.2020 № 407

«Об утверждении Административного регламента Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по выдаче иностранным гражданам и лицам без гражданства разрешения на временное проживание в Российской Федерации, а также форм отметки и бланка документа о разрешении на временное проживание в Российской Федерации»
	Предоставляется электронный образ документа

	Свидетельство о рассмотрении ходатайства о признании лица беженцем на территории Российской Федерации по существу
	Форма утверждена приказом МВД России от 21.09.2017 № 732 «О свидетельстве о рассмотрении ходатайства о признании беженцем на территории Российской Федерации по существу» (вместе с «Порядком оформления, выдачи и обмена свидетельства о рассмотрении ходатайства о признании беженцем на территории Российской Федерации по существу»)
	Предоставляется электронный образ документа

	Вид на жительство иностранного гражданина
	Образец бланка утвержден приказом МВД России от 03.06.2020 № 399

«Об утверждении форм бланков вида на жительство»
	Предоставляется электронный образ документа

	Вид на жительство лица без гражданства
	Образец бланка утвержден приказом МВД России от 03.06.2020 № 399 «Об утверждении форм бланков вида на жительство»
	Предоставляется электронный образ документа

	Справка о рассмотрении Заявления о предоставлении временного убежища на территории Российской Федерации
	Форма справки утверждена приказом МВД России от 28.09.2017 № 741 «Об утверждении Порядка оформления, выдачи и обмена свидетельства о предоставлении временного убежища на территории Российской Федерации и форм документов, выдаваемых иностранным гражданам и лицам без гражданства, обратившимся за предоставлением временного убежища на территории Российской Федерации»
	Предоставляется электронный образ документа

	Свидетельство о предоставлении временного убежища на территории Российской Федерации
	Форма бланка утверждена приказом МВД России от 28.09.2017 № 741 «Об утверждении Порядка оформления, выдачи и обмена свидетельства о предоставлении временного убежища на территории Российской Федерации и форм документов, выдаваемых иностранным гражданам и лицам без гражданства, обратившимся за предоставлением временного убежища на территории Российской Федерации»
	Предоставляется электронный образ документа

	Справка о принятии к рассмотрению Заявления о выдаче вида на жительство
	Форма утверждена приказом МВД России от 11.06.2020 № 417

«Об утверждении Административного регламента Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по выдаче иностранным гражданам и лицам без гражданства вида на жительство, замене иностранным гражданам и лицам без гражданства вида на жительство в Российской Федерации»

	Предоставляется электронный образ документа

	Документ, подтверждающий полномочия представителя Заявителя
	Доверенность

	Доверенность должна быть оформлена в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, в том числе ст. 185, 185.1 Гражданского кодекса Российской Федерации

	Предоставляется электронный образ документа

	Свидетельство о рождении
	Свидетельство о рождении
	Форма утверждена приказом Минюста России от 13.08.2018 № 167 «Об утверждении форм бланков свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния и Правил заполнения форм бланков свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния»

	Предоставляется электронный образ документа

	Документы, запрашиваемые в порядке межведомственного информационного взаимодействия

	Сведения, подтверждающие место жительства ребенка на территории Московской области
	Сведения, подтверждающие место жительства ребенка на территории городского округа Лыткарино
	Документ оформляется в соответствии с требованиями, установленными законодательством Российской Федерации
	Предоставляется электронный образ документа

	Документы, подтверждающие право на меру социальной поддержки
	Документы, подтверждающие право на меру социальной поддержки
	Документ оформляется в соответствии с требованиями, установленными законодательством Российской Федерации
	Предоставляется электронный образ документа

»